
令和 5 年 3 月 16 日 
気仙沼信用金庫 

お客様各位                

 

「地方税統一ＱＲコード対応多機能ＡＴＭ導入について」 

 
気仙沼信用金庫は、東新城支店・大船渡支店に統一ＱＲコードを利用して
地方税の納付が可能な新型の多機能ＡＴＭを導入・設置しましたのでお知
らせいたします。 

 

地方税のうち「自動車税・軽自動車税・固定資産税・都市計画税」は令和 5
年 4 月より納付書に統一ＱＲコードが印刷され、各金融機関はこれを利用
して収納する方法になります。（気仙沼市は市県民税・国民健康保険税も対応） 
これに伴い、当金庫では統一ＱＲコードが印刷された納付書について、窓
口での収納に加え、窓口営業時間外でも収納可能な新型の多機能ＡＴＭを
採用し、東新城支店・大船渡支店に設置しましたのでご利用ください。 
 

このほか各店舗及びクリエみうら階上店・クリエみうら松川店などの店外
ＡＴＭにつきましても順次新型へ置き換えて、お客様の利便性向上を図っ
て参ります。 

 

気仙沼信用金庫は今後もより身近な金融機関を目指して、サービスの充実
に努めて参りますので、引き続きお引き立て賜りますようお願い申し上げ
ます。 
 

なお、ＱＲコードの無いその他の納付書もこれまで通り窓口で納付できます。 

統一ＱＲコードによるＡＴＭでの納付方法は設置店舗へお問い合わせ下さい。 


